deste contrato, com exclusão de qualquer outro.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PRORROGAÇÃO

A prorrogação do prazo de vigência estabelecido na Cláusula Segunda do contrato original de 22/06/2021
a 22/12/2022.

 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

O valor locativo mensal do Contrato é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)  que será corrigido
anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-M - Índice Geral de Preços de Mercado da
Fundação Getúlio Vargas ocorrida até o mês anterior ao da vigência do reajuste, ou havendo sua
extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos legais vigentes.

 

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor mensal de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais) e global de  R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais) correrá à conta da dotação
orçamentária conferida ao CONTRATANTE, UASG 510180, para o exercício de 2021, com a seguinte
classificação: Programa de Trabalho – PT: 09122003220000001, Programa da Trabalho Resumido –
174301, Plano Interno – PI: LOCIMOV, Natureza da Despesa – ND: